2、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

3、存在重大差异明细项目

重大的差异项目 项目金额（元） 形成差异的原因 涉及的国际会计准则和/或境
外会计准则规定等说明

4、境内外会计准则下会计数据差异的说明

无

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
3,395,100.11

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于

取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产

生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益 209,000.00

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减

值准备

天津泰达股份有限公司 2012年半年度报告全文

4

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损

益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期

净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

6,158.98

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价

值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一

次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,241,642.71

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额 -51,964.84

所得税影响额 -328,961.29

合计 4,470,975.67 --

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常
性损益的项目的说明

项目 涉及金额（元） 说明

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转
股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 12,161,54
2 0.82% 0 0 0  12,182,50

2 0.83%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 3,612,166 0.24% 0 0 0 0 0 3,612,166 0.24%

3、其他内资持股 8,416,312 0.57% 0 0 0 0 0 8,416,312 0.57%

其中：境内法人持股 8,100,253 0.55% 0 0 0 0 0 8,100,253 0.54%

天津泰达股份有限公司 2012年半年度报告全文

5

境内自然人持股 316,059 0.02% 0 0 0 0 0 316,059 0.02%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

5.高管股份 133,064 0.009% 0 0 0 20,960 20,960 154,024 0.01%

二、无限售条件股份 1,463,412,
310 99.18% 0 0 0 -20,960 -20,960 1,463,391

,350 99.17%

1、人民币普通股 1,463,412,
310 99.18% 0 0 0 -20,960 -20,960 1,463,391

,350 99.17%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 1,475,573,
852.00 100% 0 0 0 0 0 1,475,573

,852.00 100%

股份变动的批准情况（如适用）
无
股份变动的过户情况
无
股份变动对最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）
无
公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容
无

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股
数

本期增加限售股

数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

高管锁定股份 133,064 0 20,960 154,024 原部分高管离任 2013.1.1

合计 133,064 0 20,960 154,024 -- --

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及结构变动及所导致的公司资产负债结构的变动情况

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

天津泰达股份有限公司 2012年半年度报告全文

6

（三）股东和实际控制人情况

1、报告期末股东总数

报告期末股东总数为 136,296户。

2、前十名股东持股情况

前十名股东持股情况

质押或冻结情况
股东名称（全称） 股东性质 持股比例(%) 持股总数

持有有限售

条件股份 股份状态 数量

天津泰达集团有限公司 国有法人 33.74% 497,791,776 3,612,166 - 0

中国银行－易方达深证

100交易型开放式指数证
券投资基金

境内非国有法

人
1.21% 17,897,091 0 - 0

辽宁粮油进出口股份有限

公司
境内非国有法

人
0.81% 12,000,000 0 - 0

中国工商银行－融通深证

100指数证券投资基金
境内非国有法

人
0.8% 11,821,211 0 - 0

中国长城资产管理公司 境内非国有法
人

0.52% 7,709,509 0 - 0

中国民生银行－银华深证

100指数分级证券投资基
金

境内非国有法

人
0.51% 7,504,523 0 - 0

中国建银投资有限责任公

司
国有法人 0.38% 5,566,263 0 - 0

中国建设银行－工银瑞信

精选平衡混合型证券投资

基金

境内非国有法

人
0.37% 5,499,802 0 - 0

国泰君安证券股份有限公

司客户信用交易担保证券

账户

境内非国有法

人
0.37% 5,413,636 0 - 0

长江证券股份有限公司客

户信用交易担保证券账户
境内非国有法

人
0.34% 5,037,027 0 - 0

股东情况的说明 无

前十名无限售条件股东持股情况
√ 适用 □ 不适用

股份种类及数量
股东名称

期末持有无限售条件

股份的数量 种类 数量

天津泰达集团有限公司 494,179,610 A股 494,179,610

中国银行－易方达深证 100交易型开放式指数
证券投资基金

17,897,091 A股 17,897,091

辽宁粮油进出口股份有限公司 12,000,000 A股 12,000,000

中国工商银行－融通深证 100指数证券投资基
金

11,821,211 A股 11,821,211

中国长城资产管理公司 7,709,509 A股 7,709,509

中国民生银行－银华深证 100指数分级证券投
资基金

7,504,523 A股 7,504,523

天津泰达股份有限公司 2012年半年度报告全文

7

中国建银投资有限责任公司 5,566,263 A股 5,566,263

中国建设银行－工银瑞信精选平衡混合型证券

投资基金
5,499,802 A股 5,499,802

国泰君安证券股份有限公司客户信用交易担保

证券账户
5,413,636 A股 5,413,636

长江证券股份有限公司客户信用交易担保证券

账户
5,037,027 A股 5,037,027

上述股东关联关系或（及）一致行动人的说明
未知上述股东间是否存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

3、控股股东及实际控制人情况

（1）控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

（2）控股股东及实际控制人具体情况介绍

是否有新实际控制人
□ 是 √ 否 □ 不适用

实际控制人名称 天津市人民政府国有资产监督管理委员会

实际控制人类别 地方国资委

情况说明
公司的控股股东为天津泰达集团有限公司。其法定代表人为张军；成立日期：1994年11月28日；经营范围：工业、商业、
房地产业的投资、房产开发与销售；经营与管理及科技开发咨询业务；化学纤维及其原料、包装物的制造和销售；自营和代

理各类商品及技术的进出口业务（国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外）注册资本：200,000万元；截至报告
期末，持有本公司有限售条件股份3,612,166股，持有本公司无限售条件股份494,179,610股，持股总数为497,791,776股，占本
公司总股本的33.74%。
公司控股股东天津泰达集团有限公司的实际控制人为天津泰达投资控股有限公司。法定代表人：张秉军；成立日期：1985

年5月28日；注册资本：747,000万元；经营范围：以自有资金对工业、农业、基础设施开发建设、金融、保险、证券业、房